Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Вербовологовская средняя школа № 6 (МБОУ Вербовологовская СШ № 6)

Приказ
        10.01.2024                                           х. Вербовый Лог                                              №

Об утверждении графика проведения
всероссийских проверочных работ

в марте-мае 2024 года в
МБОУ Вербовологовской СШ № 6
        В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ  в 2024 году», приказом минобразования Ростовской области от 29.12.2023г. № 1299 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в марте-мае 2024 года в Ростовской области» и приказом Дубовского районного отдела образования от 09.01.2024 № 1 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в марте-мае 2024 года в Дубовском районе»,  в рамках организации и проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ Вербовологовской СШ № 6 в марте-мае 2024 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Провести в период с 19 марта по 17 мая 2024 года Всероссийские проверочные работы (далее — ВПР) в МБОУ Вербовологовской СШ № 6 для обучающихся 4-8 и 11 классов согласно приложению к приказу МО и ПО РО от 29.12.2023г. № 1299.
2.
Назначить ответственным за подготовку и проведение процедуры ВПР, техническое обеспечение, проверку, хранение работ учащихся, заполнение  электронной формы сбора результатов и загрузку в системе ФИС ОКО заместителя директора по УВР Басакину В.В.;
3.Ответственному Басакиной В.В:
3.1.
составить и утвердить график проведения ВПР в МБОУ Вербовологовской СШ № 6 в указанные минобразованием Ростовской области сроки и в соответствии с графиком, определенным приложением к настоящему приказу:

всех обучающихся 4-8 классов – в штатном режиме;

обучающихся 11 классов – в режиме апробации.
4. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы         ______________                            Л.В. Загоруйко